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 سه شنبه ۲۶ بهمن ۱3۹۵ 
۱۶ جمادی الاول ۱۴3۸ - شماره ۲۱۵۶۲

هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

پای درس علی)ع(

آیتاللهحقشناس)ره(: باید عاشق عبادت شد. پروانه 
عاشق شمع است و مدام دور او می چرخد. اگر بالش هم 

بسوزد، نمی فهمد. این معنی عشق است.

تشویق به عمل صالح با تاکید بر 
آینده نگری، استقامت، صبر و تقوی

امام علی)ع(: »عمل صالح! عمل صالح! سپس آینده نگری! 

آینده نگری! و استقامت! استقامت! آنگاه بردباری! بردباری! و 

پرهیزگاری! پرهیزگاری! برای هر کدام از شما عاقبت و پایان 

مهلتی تعیین شده، با نیکوکاری به آنجا برسید.«

نهج البلاغه- خطبه ۱7۶
سهیلکریمی،مستندساز:

دوتابعیتی ها حتی با نگاه ملی و هنری هم 
مخالف هستند

یک هنرمند گفت: دوتابعیتی های سینمای ایران نشان داده اند که نه تنها 
با نگاه انقلابی، بلکه با نگاه ملی و هنری هم مخالف هستند.

سهیل کریمی، مستندساز و فعال فرهنگی در گفت وگو با خبرنگار کیهان، 
درباره حضور افراد دوتابعیتی در فضای فرهنگی کشور با بیان مطلب فوق افزود: 
مدیرانی که سال ها در خارج از کشور فعالیت می کردند و همراهان دوتابعیتی 
آنها در جشنواره فیلم فجر، امتحان خود را پس دادند و در جشنواره امسال 
دیدیم که این افراد نه با تکنیک و فرم کار دارند و نه با محتوا، بلکه براساس 

میل و سلیقه شخصی کار کردند.
وی ادامه داد: غلبه سلیقه و گرایش سیاسی دوتابعیتی های جشنواره فجر 
باعث شد که برخی از آثار با شاخص های بین المللی هم در عرصه مستند و 

هم داستانی دیده نشوند و رأی نیاوردند.
کریمی تصریح کرد: از مدیرانی که خودشان سال ها خارج از کشور زندگی 
کرده اند نمی توان انتظار داشت که آدم های قرص و محکم ایرانی را برای کار 
به جشنواره فیلم فجر بیاورند. از چنین افرادی نمی توان توقع داشت که در 
جشنواره و نسبت به فیلم هایی که متعلق به جمهوری اسلامی هستند، عادلانه 

داوری کنند.
این مستندساز، اهمیت و حساسیت فرهنگ را نسبت به سایر حوزه ها بیشتر 
دانست و گفت: در نظامی که انقلاب آن بر مبنای فرهنگ شکل گرفته است 
اگر بنا باشد خودمان را با فرهنگ غیرایرانی منطبق کنیم، نامطلوب است! رهبر 
انقلاب از ابتدا مسئله تهاجم فرهنگی را تذکر می دادند، اما الان کار ما به جایی 
رسیده که سربازهای فرهنگی غرب را می آورند تا در جشنواره فجر داوری کنند! 

اعتراف آمریکا 
به توانایی های سایبری ایران

انتشار کتابی در آمریکا تحت عنوان »آی وار: جنگ و صلح در عصر 
اطلاعات« درباره جنگ های تکنولوژی اطلاعات میان آمریکا و دشمنان 
خارجی اش باعث شد تا یکبار دیگر جامعه رسانه ای غرب به توانایی های 
سایبری ایران در حوزه فضای مجازی اعتراف کرده و آن را خطری جدی 

برای ایالات متحده آمریکا و غرب به شمار آورد.
بیل گرتز )نویسنده کتاب( که ستون نویس با سابقه در حوزه امنیت ملی 
برای روزنامه های »واشنگتن پست« و »واشنگتن فری بیکن« نیز هست در 
گفت و گویی با صدای آمریکا به مقامات این کشور هشدار داده که قدرت 
سایبری ایران را درک کرده و برای مقابله با آن برنامه ای جدی بیاندیشند. 
او گفت: »ما در چندین جبهه هدف حمله قرار گرفته ایم. ایران یکی از 
مهم ترین جبهه های استراتژیک است. یک فصل کامل کتاب درباره جنگ 
اطلاعاتی ایران و دلیل این که چرا دولت اوباما این حمله اطلاعاتی را نادیده 

گرفت، توضیح می دهد.«
گرتز ادامه داد: »من تهدید پیکار اطلاعاتی را به دو گروه تقسیم می کنم. 
یکی فنی و سایبری و دیگری جنگ نفوذ سیاسی، جنگ قانونی و جنگ 
رسانه ای است و ایران در هر دو بخش در حال تقویت توانایی خویش 
است. ایرانی ها به شکلی واضح از حملات سطح پایین به هک پیشرفته 
ارتقا یافته اند و نشان داده اند که چطور برخی از قابلیت های استراتژیک را 
برای نفوذ به سیستم ها به کار برند و بعد از اطلاعاتی که به دست آورده اند، 

استفاده کنند.«
همه این اعترافات در شرایطی است که سال هاست ایران و به خصوص 
مراکز و نهادهای علمی و تکنولوژیک آن به خصوص بخش فن آوری های 
دیجیتالی و سایبری با تحریم های به قول غربی ها فلج کننده روبروست اما 
دانشمندان و متخصصان جوان و نخبه این مرز و بوم به حول و قوه الهی 
توانسته اند آنچنان در پیشرفته ترین فن آوری های روز ارتقا یابند که مدعیان 

قدرت جهانی را به وحشت و هراس بیاندازند. 
دفاع ابراهیم گلستان

 از اشرف پهلوی
نویسنده هدف ستایش شبه روشنفکرها از خواهر فاسد شاه تجلیل نمود!

ابراهیم گلستان )که در اوایل دهه 50 به جرم جاسوسی برای انگلیس از 
ایران اخراج شد( در تازه ترین گفت و گویش با »بی بی سی« درباره فروغ فرخزاد 
)شاعره دهه 40( ضمن اشاره به ملاقاتی با اشرف پهلوی در منزل فریدون هویدا 
)برادر امیرعباس هویدا نخست وزیر معدوم شاه( از اشرف تجلیل نمود و خدمات 
او به کشور را قابل تقدیر دانست! گلستان در این گفت و گو درباره اشرف گفت:
»... حرف هایی درباره اشرف زده می شود، فراموش می کنند که این آدم 

جنبه های حسی فراوان داشت و واقعا برای کشور زحمت کشیده بود...«!! 
این در حالی است که بنابر اسناد و شواهد معتبر از جمله گزارش های 
ساواک، نقل قول های عوامل رژیم شاه و همچنین مطالب نشریات اروپایی، اشرف 
از مفسدترین و بدنام ترین عناصر دربار شاه بود.فعالیت او در باندهای بزرگ 
قاچاق مواد مخدر از وی تبهکاری بین المللی ساخته بود که به همین دلیل حتی 
در یکی از سفرهایش به فرانسه همراه چمدانی از موادمخدر دستگیر شد ولی 
با وساطت دربار شاه آزاد گردید. او در سیاست های ضدمردمی و جنایتکارانه 
شاه نقش عمده ای داشت تا حدی که لقب »پلنگ سیاه« را به وی داده بودند. 
حمایت و دفاع گلستان )که خود در میان شبه روشنفکران عنصر بدنامی است( 
از اشرف، مغایر با ادعاهای طرفداران وی به نظر می رسد که سال هاست مدعی 

مخالفت گلستان با رژیم شاه و به اصطلاح اپوزیسیون بودن وی هستند.
ابراهیم گلستان در مصاحبه یاد شده همچنین به طور علنی و بی پروا به 
روابط نامشروع خود با زنان دیگر اشاره کرده و مقوله ازدواج را به سخره می گیرد. 
او رسما به خیانت خود نسبت به همسرش اعتراف کرده و آن را مسئله ای 
عادی و قابل قبول می داند. شاید حالا بتوان متوجه شد چرا سینمای جماعت 
شبه روشنفکر )که ابراهیم گلستان را به نوعی پدر معنوی خویش می دانند( تا 

این حد مملو از سوژه های خیانت آمیز و ضد اسلامی است! 
گفتنی است جلد سی  و چهارم مجموعه »نیمه پنهان« دفتر پژوهش های 
کیهان به نام »اشرف پهلوی در حسرت آرزوهای بر باد رفته« به شرح زندگی 

و فساد خواهر دوقلوی پهلوی دوم اختصاص دارد.
نفوذ شگفت انگیز سبک زندگی اسلامی 

در استرالیا
در تازه ترین آمار دیکشنری »مک کواری« استرالیا ، واژه انتخابی سال 
2016 مردم این کشور ، »اسنک پک )نوعی کباب( حلال« بوده است. این 
درحالی است که گفته شده در برخی از رسانه های غربی در استرالیا در کنار 
انتشار اسلام هراسی، نسبت به »غذای حلال« نفرت و وحشت عجیبی به وجود 
آمده بود. اما با تبلیغات و ارائه مناسب گروه های اسلامی در استرالیا، مردم 
این کشور)بنا به اظهارات خودشان( به خصوص در شهرهای بزرگ به تدریج 
متوجه شدند که »غذای حلال« خوشمزه تر و سالم تر از سایر غذاهای رایج 

در این کشور است. 
کمیته انتخاب دیکشنری مک کواری در رأی خود نوشته:

»... انتخاب »اسنک پک حلال« به عنوان واژه سال نشان می دهد چیزی 
که زمانی فقط مال مسلمان ها بود حالا در سراسر جامعه استرالیا جاری شده 

است...«
سوزان باتلر، سردبیر دیکشنری می گوید: 

»... چطور می توانید با شوق درباره معنای »اسنک پک حلال« بنویسید 
اگر حتی یک بار امتحانش نکرده باشید؟ من همین امروز اولین »اسنک پک 
حلال« خود را خوردم. حالا می فهمم چرا این خوراکی این قدر محبوب شده. 
سرشار از کربوهیدرات و انرژی، بدون گناه! گاز اول را که بزنی دیگر نمی توانی 

دست بکشی...«
مطبوعات و رسانه های استرالیایی توجه شگفت انگیز مردم این کشور به 
»غذای حلال« را نشان از رسوخ فرهنگ اسلامی در عمق جامعه این سرزمین 
دانسته اند. گفتنی است که برند »غذای حلال« در میان مردم بسیاری از 
کشورهای اروپایی و آمریکایی به عنوان یک برند محبوب نفوذ کرده و بالتبع 
باعث توجه افراد غیرمسلمان به فرهنگ و سبک زندگی اسلامی شده است. 

معارفه مدیرکل جدید 
فرهنگ و ارشاد استان قم برگزار شد

وزیرفرهنگوارشاداسامی،درحکمیسیدموسی
حسینیکاشانیرابهعنوانمدیرکلجدیدادارهفرهنگو

ارشاداسامیقممنصوبکرد.
به گزارش  تسنیم، مراسم تودیع عباس دانشی مدیرکل سابق و 
معارفه سید موسی حسینی کاشانی، مدیرکل جدید فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان قم دیروز با حضور معاون پارلمانی وزیر ارشاد در تالار 

شهید آوینی اداره کل فرهنگ و ارشاد قم برگزار شد. 
حسینی کاشانی پیش از این مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 

البرز بود.
گفتنی است، پس از برگزاری پرحاشیه کنسرتی در قم که اعتراض 
مراجع عظام را در پی داشت، دانشی مدیرکل سابق ارشاد قم در 
مهرماه گذشته از سمت خود استعفا کرده بود و تاکنون این اداره کل 

با سرپرست اداره می شد.
قاسمیدرگفتوگوباالعالم:

صحبت از بعضی گزینه ها توسط ترامپ
حرف های تکراری است و اهمیتی برای ما ندارد
سخنگویوزارتخارجهایرانگفتکهصحبتازبعضی
گزینههاتوسطترامپتکراریاستواهمیتزیادیبرایما
نداردوازآنهااحساسنگرانینداریمچونآنهاواقعیتهای
ایرانرانهایتامیفهمندوقدرتایرانرادرمنطقهدرک

خواهندکرد.
بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه در برنامه »من طهران« 
شبکه خبری العالم، درخصوص مواضع عربستان و امارات علیه ایران، 
اظهار داشت: مواضع عربستان طی دوران اخیر نسبت به جمهوری 
اسلامی ایران همیشه از روی ناآگاهی و عدم اطلاع کافی نسبت به 
وضعیت منطقه و جمهوری اسلامی ایران بیان شده و از امارات هم 
نمی توان توقع زیادی از آن داشت چون تا حدی متحد عربستان است.
قاسمی خاطرنشان کرد: برداشت ما این است که عربستان هنوز 
دچار یک توهم و اشتباه است که در گذشته هم این اشتباه، عربستان 

را با مشکلاتی مواجه کرد.
وی افزود: ولی تصور ذهنی من این است که عربستان نمی تواند در 
این مسیر به راه خود ادامه دهد و تحت تاثیر دیگر قدرت ها یا برخی 
رژیم ها مانند رژیم صهیونیستی بخواهد هزینه های سنگینی را برای 
خودش در منطقه و جهان بپردازد، عربستان امروز سعی دارد با هزینه 
زیادی علیه ایران فعالیت کند و دشمنانی را برای ایران ایجاد کند که 
می توانند در زمان های بسیار کوتاه به دستاوردهای کوچک برسند، اما 
واقعیت ها خود را بر همه تحمیل کردند، همان طور که در طول تاریخ 
شاهد هستیم که عبرت ها و تجارب زیادی وجود دارد که از واقعیت ها 

پنهان نخواهد ماند.
قاسمی درخصوص تبلیغات منفی دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا 
علیه ایران اظهار داشت: با توجه به نوع بیان ترامپ و مواضعی که اتخاذ 
کرده است، احساس می شود که هنوز کار خودش را جدی شروع نکرده 

است و به نوعی آن مبارزات انتخاباتی همچنان ادامه دارد.
قاسمی در پاسخ به این سؤال که اگر دولت ترامپ سیاست دشمنی  
با جمهوری اسلامی ایران را در پیش بگیرد، چه سیاستی را در پیش 
خواهید گرفت، اظهار داشت: ما حداقل 38 سال با سیاست های آمریکا 
آشنا هستیم و سیاست های خصمانه آمریکا را نسبت به جمهوری 
اسلامی ایران تجربه کرده ایم و از اول انقلاب تاکنون وجود داشته است 
و جنگ تحمیلی و بدعهدی های پس از توافقات هسته ای از جمله این 
اقدامات است که باید به تعهدات خودشان عمل می کردند ولی عمل 
نکردند و مشکلاتی را هم در حوزه کار خودشان با ایران و هم در حوزه 

جهانی و حوزه کشورهای اروپایی ایجاد کردند.
قاسمی اظهار داشت: ترامپ خارج از این نیست و صحبت از بعضی 
گزینه ها تکرار حرف های گذشته توسط اوست که اهمیت زیادی برای 

ما ندارد.
وی افزود: آنچه آمریکا می توانست از خصومت در مورد ایران انجام 
دهد تا به حال انجام داده و مردم هم در برابر زیاده خواهی دولت های 
قبل آمریکا ایستاده و حاضر به باج دهی نبوده اند. درباره ترامپ هم 
ما زیاد احساس نگرانی نداریم چون آنها واقعیت های ایران را نهایتا 

می فهمند و و قدرت ایران را در منطقه می دانند.
رحیمپورازغدیدریزد:
متأسفانه برخی

 به آفت تجمل گرایی مبتلا شده اند
عضوشورایانقابفرهنگیدرسومینکنگرهشهدای
دانشجویاستانیزدگفت:متأسفانهبرخیبهاینآفتمبتا
شدندکهوظیفهقشردانشجواستکهبامطالبهگریاجازهحاکم

شدنچنینروحیهایراندهد.
حسن رحیم پور ازغدی یکشنبه شب در مراسم افتتاحیه سومین 
کنگره شهدای دانشجوی استان یزد با اشاره به ضرورت گرامیداشت یاد 
و خاطره شهدا گفت: شهدا برای احیا و اعتلای ارزش های اسلامی به 

میدان رفتند و ما تا ابد مدیون این عزیزان خواهیم بود.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی در ادامه با طرح این سؤال 
که چه شد که تمدن نوین اسلامی در طول دو قرن به تمدنی 
وابسته بدل شد افزود: در میانه تاریکی قرون وسطی در اروپا، ایران 
در اوج قدرت، ثروت، معرفت، تمدن جهانی بود و اروپای شمالی 
نیز وضعیت متفاوتی با اروپای جنوبی داشت. در اروپای جنوبی 
که جزو حکومت اسلامی بود، کتابخانه های بزرگ، بیمارستان های 
عظیم و معماری های زیبا و کارخانه های صنعتی و نساجی دیده 
می شد اما اروپای شمالی در بردگی و بربریت به سر می برد و از 

تمدن درخشان محروم بود.
وی تصریح کرد: از دوران معاویه به بعد، حکومت دینی انحرافی 
تشکیل شد که نقاط مثبت علم، پیشرفت و ثروت را از آن گرفتند 

و توحید و تقوا و دین داری را کنار گذاشتند. 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی نتایج این انحراف را 
اشرافی گری و تجمل گرایی و خوش گذرانی در حکومت 
اسلامی از دوران معاویه دانست و گفت: اکنون نیز متأسفانه 
برخی به این آفت مبتلا شدند که وظیفه قشر دانشجو است 
 که با مطالبه گری اجازه حاکم شدن چنین روحیه ای را ندهد.
 وی با اشاره به اینکه و ضعیت ایران، منطقه و جهان اسلام را تغییر 
داد، تأکید کرد: همه جای دنیا در رأس اخبار ابتدا در مورد ایران 
صحبت می کنند و تمام نامزدهای انتخابات  دنیا ابتدا مواضع خود 
را در مورد ایران اعلام می کنند که این نشان می دهد ایران در رأس 
مسائل جهانی است و بدون نظر ایران هیچ مسئله ای در منطقه و 

جهان حل نخواهد شد.

پاسخاتحادیهاروپابهسادهلوحان

موگرینی: تحریم های اروپا علیه ایران
سخت تر از آمریکاست

سرویس سیاسی-
مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپادر
اظهارنظریبااشارهبهبرنامهموشکیایرانو
نفوذمنطقهایکشورمانتاکیدکردهاستکه
از اروپادربرخیمواردشدیدتر »تحریمهای
تحریمهایآمریکااست«.ایندرحالیاستکه
اینروزهاپسازافتادنتشترسواییبرجاماز
بام،مدعیاناصاحاتنسخهدرآغوشگرفتن

فرزندخواندهآمریکایعنیاروپاراپیچیدهاند.
»فدریکا موگرینی« مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا درشورای آتلانتیک گفت: یک سال پس از روز 
اجرای برجام، ما چهار گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی را درباره اجرای کامل تعهدات هسته ای ایران 

داشتیم. این برای اروپا اهمیت دارد.
موگرینی مدعی شد: سایر موضوعاتی هم وجود دارد 
که ما به همراه آمریکا و بسیاری دیگر در دنیا نسبت به 
آنها نگرانی داریم. این موضوعات به برنامه هسته ای ایران 
ارتباط ندارند، به توافقنامه هسته ای)برجام( ارتباط ندارند 
که شامل نقش ایران در منطقه و  آزمایش های موشکی 

و مسائل این چنینی می شود. 
این ادعا در حالی است که عدم پایبندی 5+1 

در انجام تعهدات برجام، 
مهم ترین موضوع در دوره 
پسابرجام است. ولیکن طرف 
موضوعاتی  طرح  با  غربی 
چون توان موشکی ایران و 
محور مقاومت در منطقه در 
پی منحرف کردن اذهان از 

موضوع اصلی است.
ست  سیا ل  مسئو
خارجی اتحادیه اروپا با 
لحنی گستاخانه گفت: ما به 
عنوان اروپایی ها تحریم های 
خود]علیه ایران[ را درباره 
غیرهسته ای  موضوعات 
پابرجا داریم . در برخی 
موارد تحریم های ما  شدید تر 

از تحریم های آمریکا هستند. پس ما نیز نگران برخی 
چیزها هستیم اما چیزی که برای ما روشن است این 
است که اروپا احساس می کند که در تماس با ایران 

منافع و مسئولیت دارد. 
اروپا،فرزندخواندهآمریکا

موگرینی به صراحت و البته با گستاخی اعلام کرده 
است که »تحریم های اروپا در برخی موارد شدید تر از 
تحریم های آمریکا است«. این اظهارنظر جدیدترین 
مصداق شباهت رفتار برخی از کشورهای اروپایی و 
آمریکا در مواجهه با ایران است. این رفتار خصمانه 
سابقه ای طولانی دارد و پس از امضای برجام -  برخلاف 
فضاسازی گسترده روزنامه های زنجیره ای و رسانه های 
مدعی اصلاحات - نه تنها کاهش نیافت بلکه ابعاد 

گسترده تری نیز پیدا کرد.
در حالی که این رفتار خصمانه علیه ملت ایران 
روز به روز ابعاد گسترده تری به خود می گیرد، اما عده ای 
در داخل کشور -  بدون توجه به منافع ملی -  با تغییر 
صورت مسئله همچنان به دنبال نشان دادن آدرس غلط 

به افکار عمومی هستند.
یکی از مقامات ارشد دولت یازدهم در زمان انتخابات 
ریاست جمهوری سال 92 در توضیح چرایی اولویت 
مذاکره با آمریکایی ها در مقابل تروئیکای اروپایی گفت: 
»بنده معتقدم مذاکره با آمریکا راحت تر از مذاکره با 
اروپاست چرا که اروپایی ها به دنبال »آقا اجازه« از آمریکا 
هستند.... آمریکایی ها کدخدای ده هستند، با کدخدا 

بستن راحت تر است«.
با گذشت بیش از یک  سال از آغاز اجرای تعهدات 
1+5 ذیل برجام و پس از عهدشکنی های پی در پی 
آمریکا زمانی که تشت رسوایی برجام از بام افتاد، این 
رویکرد 180 درجه تغییر جهت داد. مقامات ارشد دولت 
یازدهم تاکید کردند که »آمریکا بدعهدی می کند اما ما 
با جامعه جهانی توافق کرده ایم و آمریکا نمی تواند آن 

را نقض کند«. 

در مجموع باید گفت دو گروه »سهل اندیش« و 
»ماموریت دار برای بزک غرب« که دیروز - بدون توجه به 
توانمندی های داخلی -  آدرس حل مشکلات را در آغوش 
گرفتن کدخدا معرفی کرده بود، امروز نیز -  همچنان 
بدون توجه به توانمندی های داخلی -  نسخه در آغوش 
گرفتن فرزندخوانده آمریکا یعنی اروپا را پیچیده است.
ازعدمهمکاریبانکهایبزرگاروپایی
تاشرطوشروطشرکتهاینفتی

به اذعان مقامات ارشد دولت یازدهم، برجام تقریبا 
و تحقیقا هیچ دستاوردی برای کشورمان در پی نداشته 
است و در این میان اروپا نقش بسزایی در بی دستاوردی 

برجام ایفا کرده است.
»علی اکبر صالحی« رئیس  سازمان انرژی اتمی در 
تیر ماه سال جاری گفت: »هم اکنون و پس از پیش آمدن 
قضایای روادید تعداد زیادی از دانشمندان اروپایی که 
مقداری احتیاط می کنند از آمدن به ایران استنکاف دارند . 
به قول دانشگاهی ها این یعنی وضعیت آنها پیش از برجام 
بهتر از پس از برجام بوده است«. آقای روحانی تاکید 
کرده بود که صالحی وزیر اقتصاد یا امور خارجه نیست و 
این سؤال ها را نباید از وی پرسید. چند ماه بعد، در مرداد 
95 »علی طیب نیا« وزیر اقتصاد دولت یازدهم در حاشیه 
جلسه هیئت دولت گفت: 
»برای ارتباط با بانک های 
بزرگ جهانی دچار مشکل 
هستیم و آنها با ما کار جدی 
نمی کنند. انتظار ما این بود 
که بعد از برجام ما بتوانیم با 
بانک های بزرگ هم کار کنیم 
اما به دلایل مختلف ما هنوز 
نتوانسته ایم با این بانک ها 

کار کنیم«.
ظریف«  »محمدجواد 
امور خارجه دولت  وزیر 
یازدهم نیز در حاشیه سفر 
به آمریکا - در روزهای پایانی 
شهریور 95 -  در شورای 
روابط خارجی آمریکا گفت: »8 ماه پس از اجرای برجام، 
به خاطر مجازات های آمریکا، هیچ یک از بانک های 
بزرگ اروپایی کار با ایران را شروع نکرده اند«. علاوه بر 
اذعان مقامات ارشد دولت یازدهم، رسانه ها، تحلیلگران 
و مقامات غربی نیز به نقش اروپا در بی دستاوردی برجام 

اشاره کرده اند.
برای نمونه، هفته گذشته »مایکل پریجنت« کارشناس 
مؤسسه هادسون و افسر سابق اطلاعاتی آمریکا در عراق 
در نشست چندی پیش این مؤسسه با عنوان »برجام در 
دوران ترامپ« درباره نوع برخورد اروپا با ایران می گوید: 
»خبر خوب این است که کشورهای اروپایی می گویند 
تاوقتی ایالات متحده به ایران اجازه ندهد به شبکه بانکی 
آمریکا دسترسی پیدا کند، اروپایی ها حاضر نخواهند بود 

با ایران تعامل اقتصادی داشته باشند«.
»هاینتس فیشر« رئیس جمهور اتریش- یکی از 
اعضای شورای سوئیفت- نیز در فروردین ماه سال جاری 
طی گفت و گویی با خبرگزاری صدا و سیما در وین گفت: 
»هنوز همه تحریم های ضدایرانی برداشته نشده اند، چون 
گا م ها و اقدامات مهمی وجود دارند که باید در مسیر 
لغو تحریم ها برداشته شوند. در مورد تراکنش های مالی 
بین المللی از طریق سامانه سوئیفت نیز باید بگویم که 
این تحریم ها را جامعه بین المللی باید بردارد که در این 
زمینه آمریکا نقش آفرین است. فرآیندی در مورد مسئله 
لغو تحریم ها تشکیل شده و به همین خاطر من نمی توانم 
هیچ پیش بینی ای داشته باشم که این مسئله چقدر دیگر 

به طول می انجامد«.
همچنین شبکه پرس تی وی در روزهای گذشته در 
گزارشی نوشت: »پاتریک پویان« مدیرعامل شرکت نفتی 
توتال فرانسه با اعلام اینکه این شرکت قصد دارد برای 
سرمایه گذاری در یک پروژه گازی 2 میلیارد دلاری در 
ایران در تابستان آینده تصمیم نهایی را اتخاذ کند، گفت 
این تصمیم منوط به تمدید لغو تحریم های آمریکا است.
پویان افزود: باید رئیس جمهور ترامپ درباره تمدید 

لغو تحریم ها یا بالعکس اظهارنظر کند.

هفته گذشته پایگاه اینترنتی بخش فارسی رادیو 
بین المللی فرانسه خبر قابل تاملی را منتشر کرد. این 
گزارش حاکی است نه  تنها بانک های بزرگ اروپایی حاضر 
به همکاری با ایران نیستند بلکه انجمن قهوه سازی اروپا 
که در زمینه آموزش به قهوه سازان ایرانی فعالیت می کرد، 
به  دلیل پیوستن به شاخه آمریکایی خود و از ترس تحریم، 

دیگر با ایران همکاری نخواهد کرد!
در این گزارش آمده است؛ به  تازگی یک ارگان 
اروپایی که با شهروندان ایرانی همکاری می کرد، پس از 
پیوستن به شاخه آمریکایی خود، همکاری با شهروندان 
ایرانی را قطع کرده است. این نهاد در ایمیل هایی این 

خبر را به اطلاع اعضای ایرانی خود رسانده است.
اما احتمالاً اشتباه حدس زده اید این نهاد نه در 
زمینه های تکنولوژی و مسائل نظامی و نه حتی نفتی با 
شهروندان ایرانی همکاری می کرده است. این سازمان، 
تنها یک نهاد برای آموزش حرفه ای درست کردن قهوه 

و آموزش باریستا است.
اقدامات این سازمان پیش از انتخاب دونالد ترامپ 
به مقام ریاست جمهوری و دستورهای او برای ممنوعیت 
ورود ایرانیان به این کشور بود. انجمن قهوه تخصصی 
اروپا می گوید: ما با بخش حقوقی خود مشورت کرده ایم و 

بر اساس توصیه ها از همکاری 
با افراد و سازمان ها در ایران 

عقب نشینی کرده ایم!
مدیراسکانیا:

تجارتباایرانخطر
بزرگاست

به گزارش فارس، روز 
شنبه نخست وزیر سوئد به 
همراه هیئت بلندپایه به ایران 
آمدند و با مقامات ایران دیدار 
و گفت وگو کردند. همچنین 
هیئت اقتصادی از کارخانه ای 
در چند کیلومتری غرب 
تهران که قطعات کامیون ها 
و اتوبوس های اسکانیای این 

کشور را مونتاژ می کند بازدید کردند.
بعد از این دیدار هنریکسون مدیر اجرایی اسکانیا به 
خبرگزاری سوئدی گفته است، تجارت با ایران همچنان 
در ریسک و خطر جدی است چرا که تحریم های آمریکا 
علیه ایران همچنان باقی مانده است، تحریم هایی که 
در ارتباط با توافق هسته ای نیست اما بر مبادلات مالی 
به شدت تأثیر می گذارد. اکثر بانک ها نمی خواهند در 
برابر جریمه های سنگین آمریکا ریسک کنند و ترجیح 

می دهند مبادلات بانکی با ایران انجام ندهند.
هنریکسون، گفت: این اصلا مسئله مخفی نیست 
که ما مشکل تجارت و مبادله با ایران داریم. اگر ما 
می خواهیم بازار ما با ایران رشد کند باید کانال های 

بانکی با ایران باز شود. 
اتحادیهاروپادرسالگرداجرایتعهدات5+1:

آمریکاتاکنونبرجامرانقضنکرده!
در دی ماه سال جاری، در سالگرد آغاز اجرای 
تعهدات 1+5، کمیسیون مشترک برجام به منظور 
بررسی نگرانی های مطروحه از سوی ایران در خصوص 
نقض برجام توسط آمریکا با تمدید قانون آیسا، تشکیل 
جلسه داد. پس از پایان نشست، در بیانیه ای که در سایت 
اتحادیه اروپا قرار گرفت، تصریح شد که نشست وین به 
مناسبت سالروز اجرایی شدن برجام است و بدین ترتیب، 
گویا اعتراض ایران به رسمیت شناخته نشد و حتی در 
متن بیانیه نیز به آن اشاره نشد. همچنین به این نکته نیز 
اشاره نشد که نقض برجام صورت گرفته است. در بیانیه 
مذکور تصریح شد که نظر آمریکا مبنی بر اینکه قانون 
آیسا مشکلی برای برجام به وجود نمی آورد پذیرفته شده 
و به آمریکایی ها برای تصویب این قانون اعتراض نکرده اند. 
پس از به قدرت رسیدن دونالد ترامپ در اروپا عده ای 
با خیال شکاف ایجاد شده میان اروپا و آمریکا به این 
صرافت افتادند که زمان نزدیک شدن به اروپاست. اما 

آیا به واقع چنین است؟
آمریکا در هفته های گذشته به بهانه آزمایش موشکی 
ایران تحریم های جدیدی را علیه کشورمان تصویب کرد. 

روزنامه »هندلز بلات« آلمان در گزارشی نوشت: »زیگمار 
گابریل« وزیر امور خارجه آلمان در اظهار نظری از رویکرد 
آمریکا در قبال ایران حمایت کرده و تحریم های جدید 
تصویب شده علیه تهران از طرف واشنگتن را قابل درک 

ارزیابی کرد.
همراهیاروپاباآمریکابرایخالیکردن
دستایرانازتواناییهایاستراتژیک

در طول مذاکرات هسته ای برخی از مقامات 
ارشد دولت یازدهم و روزنامه های زنجیره ای از هجوم 

سرمایه های خارجی بعد از توافق هسته ای خبر دادند.
در مرداد ماه سالجاری بر طبق گزارش رسمی آنکتاد، 
سرمایه گذاری خارجی ایران در نخستین سال بعد از 
برجام نه تنها رشد نداشت بلکه با کاهش 2/7 درصدی 
به دو میلیارد و پنجاه میلیون دلار رسید که در یک دهه 
گذشته بی سابقه بوده است. گزارش آنکتاد درباره وضع 
سرمایه گذاری خارجی در ایران در شرایطی منتشر شد 
که در یک سال گذشته طبق اعلام سازمان توسعه تجارت 
حدود 150 هیئت خارجی به تهران آمدند، اما به نظر 
می رسد بازدید آنها از پایتخت کشورمان به یک قرارداد 

سرمایه گذاری خارجی هم منجر نشده است.
در سال های اخیر مرتبط کردن گشایش اقتصادی 
به حل موضوع هسته ای 
و سپس موضوعاتی چون 
موشک های بالستیک و 
حمایت از محور مقاومت و 
حقوق بشر با هدف تحت 
فشار قرار دادن کشورمان 
و خالی شدن دست ایران 
توانایی های استراتژیک  از 
از سوی آمریکا و برخی 
کشورهای اروپایی به صورت 
قرار  پیگیری  مورد  جدی 

گرفت.
در حالی که آمریکایی ها 
همواره یکی از موانع و 
مشکلات خود در مورد 
ایران را عدم حضور و رابطه مستقیم عنوان کرده اند، 
این ماموریت را به اروپایی ها سپرده اند. برخی اخبار 
غیررسمی حاکی است در این مورد میان سفارتخانه های 
چند کشور اروپایی در تهران، حتی تقسیم کار نیز انجام 
شده و هر سفارتخانه مسئولیت بخشی از پروژه را در 
حوزه هایی همچون سیاسی، امنیتی، فرهنگی، اقتصادی 
و... بر عهده گرفته است. در حقیقت برقراری رابطه 
مستمر با جریان غربگرا در ایران و برنامه ریزی جدی 
برای نفوذ در دوره پسابرجام، از هر مسئله ای برای 

اروپایی ها مهم تر است.
چندی پیش »ریچارد هاویت« )تهیه کننده سند 
راهبردی اتحادیه اروپا درباره روابط با ایران( گفته بود: 
»توافق هسته ای، یک نقطه عطف بود؛ هر چند که همه 
مشکلات ما با ایران درباره اسرائیل، دموکراسی و حقوق 
بشر حل نشده است... ما باید دفتر نمایندگی اتحادیه 
اروپا را در تهران افتتاح کنیم و گفت وگو درباره حقوق 
بشر در ایران را از سر بگیریم. پیشرفت واقعی در زمینه 
حقوق بشر امکان پذیر است. نیروهایی در داخل ایران، 
درحال اعمال فشار بر حاکمیت هستند و ما امیدواریم 
گزارش ما نیز باعث پیشرفت در این زمینه شود... اکنون 
اروپا در ایران نفوذ دارد ولی آمریکا از این نفوذ برخوردار 
نیست. ما می خواهیم از این اهرم استفاده کنیم و به 
جنگ در سوریه و یمن پایان دهیم و به سوی ساختار 

جدید امنیتی در خاورمیانه حرکت کنیم«.
همچنین پیش از سفر اخیر وزیر خارجه فرانسه به 
تهران، »نادال« سخنگوی وزارت خارجه این کشور در 
اظهارنظری صریح گفت: »توسعه مناسبات تجاری با 
ایران، جایگاه اصلاح طلبان و میانه رو ها را تقویت خواهد 
کرد«. به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، »نادال« تاکید 
کرد؛ »ما خواهان قدرتمند کردن اصلاح طلبان هستیم تا 
به مردم ایران نشان دهیم توافق هسته ای برایشان فایده 
داشته است. در این صورت است که گروه های تندرو در 
 ایران نمی توانند بگویند اصلاح طلبان هیچ استفاده ای را

 از برجام عاید کشور نکردند«.

* دو گروه »سهل اندیش« و 
»مامور بزک غرب« که دیروز-
بدون توجه به توانمندی های 
داخلی- آدرس حل مشکلات را 
در آغوش گرفتن کدخدا معرفی 
کرده بود، امروز نیز نسخه در 
فرزندخوانده  گرفتن   آغوش 
پیچیده  را  اروپا  یعنی  آمریکا 

است.

مسئول  موگرینی«  »فدریکا   *
سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
درشورای آتلانتیک: موضوعاتی وجود 
دارد که ما به همراه آمریکا نسبت به 
موضوعات  این  داریم.  نگرانی  آنها 
به برنامه هسته ای ایران و برجام 
ارتباط ندارند و شامل نقش ایران 
موشکی  های  و آزمایش  منطقه  در 

ومسائل این چنینی می شود.  

هادیغفاریدرمصاحبهایکهدرروزنامه
شرقروزیکشنبه95/11/24چاپشدهاست،
دروغبزرگیبهمدیرمسئولروزنامهکیهان
نسبتدادهاستکهنهفقطباشواهدوقرائن
بااسناد موجودمغایرتآشکاردارد،بلکه
مکتوبموجودازمصاحبههایقبلیایشانبا
روزنامههایآنهنگام،ازجملهگزارشمستند
کیهانواظهاراتویدرمصاحبهباروزنامه
اعتمادنیزدروغبودنادعایویبهوضوح

قابلدیدناست.
حسینشریعتمداری،مدیرمسئولروزنامه
کیهاندرپاسخبهادعاهایدروغویکه
مدعیان به وابسته وسایتهای روزنامهها
با اعتدالچیها و کارگزارانیها و اصاحات
برای جوابیهای پرداختهاند، آن به ذوقزدگی
روزنامهشرقنوشتهاستکهمتنکاملآناز

نظرتانمیگذرد؛
جنابآقایرحمانیان

مدیرمسئولمحترمروزنامهشرق
باعرضسام؛

در روزنامه شرق یکشنبه 95/11/24 مصاحبه ای 
از آقای هادی غفاری را چاپ کرده بودید که در آن 
دروغ بزرگی را به اینجانب نسبت داده بود و جنابعالی 
نیز این دروغ بزرگ را بدون درخواست شاهد و قرینه  
و سند به دست چاپ سپرده بودید که گلایه ای 
نیست، اما مستدعی است پاسخ مستند اینجانب را 
برای اطلاع خوانندگان روزنامه تحت مدیریت خویش 

درج فرمائید.
آقای هادی غفاری می گوید؛ 

»دستگیری من در سال 88 دروغی بود که جناب 
آقای شریعتمداری گفت؛ پسر بزرگم زنگ زد خانه و 
خانمم گوشی را برداشت. گفت بابا را گرفتند؟ خانمم 
گفت بابات اینجا خوابیده توی اتاق خواب پیش من 
خوابیده! گفت آره اینجا کیهان توی مدرسه فیضیه 
قدم به قدم چسبانده اند. بعد گوشی را گرفتم گفتم 
چه شده بابا؟ گفت این جا کیهان پر کردند. گرفتن 
57 قبضه سلاح کمری و 98 قبضه کلاشینکف در 
آن موقع از من، دروغ محض است، یک فشنگ هم 

نگرفتند.
من زنگ زدم به آقای حسین شریعتمداری، گفتم 
آقای شریعتمداری من هادی غفاری هستم. گفت: از 
زندان زنگ می زنی؟ گفتم: خجالت بکش حیا کن! آخر 
چرا دروغ می گویی؟... این چه کاری است؟ گفت: تو 
داری از زندان زنگ می زنی. گفتم: آقا از کی در زندان 
به آدم موبایل می دهند، این موبایل من است. گفت: 
باشه از تو ترسیدند به تو موبایل دادند! گفتم: صبر 
کن خانمم با تو حرف بزند! گفتم: قطع بکنم با تلفن 
منزل می گیرم. می دانی چه جواب داد؟ گفت: حالا 
مگه خانم چی شده؟ یک شب آقای غفاری را زود از 
خواب بیدار کردی! گفتم همین؟ تو حیثیت من را در 
سراسر کشور برده ای. کیهان بالاخره درست است که 
تیراژی ندارد؛ اما دیده می شود! گفت بنویس، جوابیه 
بنویس، چاپ می کنیم! بینی و بین الله چاپ هم نکرد.«
دروغ پراکنی آقای هادی غفاری که از ایشان دور 
از انتظار نبوده و نیست در حالی است که کیهان در 
تاریخ 88/11/12 به نقل از مقامات مسئول آورده بود؛ 
»پنجشنبه گذشته درپی خبری مبنی بر احتکار 
برخی اقلام و مایحتاج غذایی مثل برنج در مسجد 
الهادی، تیم بازرسی وزارت بازرگانی به تحقیق و 
تفحص پرداخت که مشخص شد برنج کشف شده 
مربوط به هادی غفاری امام جماعت مسجد مذکور 
است. در این بازرسی همچنین مأمورین به یک انبار 
مشکوک شدند که در نهایت تعداد 57 قبضه سلاح 
کمری، 98 قبضه کلاشینکف و مقدار زیادی فشنگ 
در آنجا کشف شد. همچنین جمعه گذشته به دنبال 
تکمیل تحقیقات و با مجوز مقام قضایی از منزل خادم 
مسجد الهادی بازرسی به عمل آمد و یک قبضه سلاح 
یوزی، دو قبضه سلاح کمری، یک قبضه کلاشینکف، 
یک قبضه ژ3 و یک قبضه قناسه و هفت عدد خشاب 
کشف شد. هادی غفاری دیروز در مصاحبه ای کشف 
این اقلام در مسجد خود را تأیید ولی اضافه کرد 
اتاقی که این سلاح ها در آن کشف شده در اختیار 
متولی مسجد بوده و او هم آن را به فردی ناشناس 
اجاره داده است. غفاری دیروز به جرم نگهداری سلاح 

غیرمجاز دستگیر شد.«
بعد از درج این خبر، آقای هادی غفاری با بنده 

تماس گرفت و خبر دستگیری خود را تکذیب کرد 
ولی کشف اسلحه و مهمات و اقلام غذایی مثل برنج 
و... را برخلاف آنچه در مصاحبه کذایی ادعا کرده است 
تکذیب نکرد بلکه اختفای اسلحه و مهمات را به خادم 
مسجد نسبت داد که به ایشان گفتم؛ شما که ادعای 
حمایت از محرومان و مستضعفان را داشتید دیواری 
کوتاه تر از دیوار خادم مستضعف مسجد پیدا نکرده اید؟ 
اگر در گفته خود صادق هستید جوابیه ای بفرستید تا 
برای اطلاع عموم چاپ کنیم. ایشان تأکید کرد که 
نیازی به جوابیه نیست و درخواست ما را بی پاسخ 
گذاشت. ایشان گوشی را به همسر محترمه اشان 
دادند و گفت وگوی کوتاهی در حد حال و احوال 
داشتیم و ادعای غفاری که گفته ام »مگر چه شده! 
یک شب آقای غفاری را زود از خواب بیدار کرده ای«؟! 
دروغ محض است. ایشان از ترس مطرح شدن دوباره 
اختفای اسلحه و مهمات حاضر به ارسال تکذیبیه نبود 

و اصرار اینجانب نیز فایده ای نبخشید.
آقای غفاری چند روز بعد در مصاحبه با روزنامه 
اعتماد، تلاش کرده بود ماجرای یاد شده را تحریف 
کند وی که قبلًا اختفای سلاح و مهمات را به خادم 
مسجد نسبت داده بود این بار آن را متعلق به بسیج 
دانست! و کیهان در شماره 88/11/18 خود به این 
خبر پرداخت و بار دیگر از ایشان خواست که چنانچه 
در ادعای خود صادق است جوابیه ای بفرستد. متن 

خبر 88/11/18 کیهان به شرح زیر است؛
»هادی غفاری در مصاحبه با روزنامه اعتماد بدون 
توضیح در مورد نقش خود در انباشت غیرقانونی و 
مشکوک سلاح، به دروغ پردازی علیه کیهان پرداخت. 
غفاری که در واکنش اولیه )گفت وگو با خبرگزاری 
فارس(، کشف ده ها قبضه اسلحه در مسجد الهادی 
را به خادم مسجد منتسب کرده بود، در گفت وگو با 
اعتماد مدعی شد سلاح کشف شده متعلق به پایگاه 
مقاومت بسیج مسجد است! این ادعا در حالی است که 
اولاً فعالیت بسیج در مسجد الهادی از 17 سال قبل 
تعطیل شده و ثانیاً نوع سلاح های مکشوفه )نارنجک، 
یوزی و...( گویای کذب این ادعا بود و ثالثاً این که 
آقای غفاری در مصاحبه روز قبل خود ادعا کرده 
بود محل کشف سلاح ها به خادم مسجد و از طریق 

او به شخص دیگری اجاره داده شده است! کیهان، 
تناقض گویی آقای هادی غفاری را به اطلاع وی رساند 
و از او خواست اصل ماجرا را به عنوان جوابیه بازگو 
کند که ایشان هیچ جوابیه ای نفرستاد. گفتنی است 
پس از کشف این تسلیحات، آخرین مسئول بسیج 
مسجد احضار شده و وی در توضیحات خود گفته 
است که تمام تجهیزات نظامی همان زمان )17 سال 
قبل( تحویل سپاه داده شده و قبض تحویل را نیز ارائه 
کرده بود. و اما، آقای غفاری در مصاحبه ای بازداشت 
خود را کلًا تکذیب کرده و به کیهان و سایر رسانه ها 
به دلیل انتشار این خبر اعتراض کرده بود. در حالی که 
پیگیری ها نشان داده است، وی برای ادای توضیحات 
بازداشت شده و سپس آزاد می شود و قرار بود آقای 
غفاری حتی بدون این توضیح نیز جوابیه ای بفرستد 
که نفرستاد و البته کیهان، ادعای ایشان درباره عدم 
بازداشت خود را بدون کنکاش می پذیرد و خود را 

موظف به توضیح در این باره می داند.«
همانگونه که ملاحظه می شود؛ اولاً: برخلاف ادعای 
هادی غفاری که گفته است کیهان از چاپ جوابیه 
او خودداری کرده است، کیهان در خبر بعدی خود 
نیز خواستار ارسال جوابیه از جانب ایشان شده بود و 
اگر ایشان در ادعای خود صادق است بایستی همان 
زمان اعلام می کرد که جوابیه فرستاده ولی کیهان از 

چاپ آن خودداری کرده است!
ثانیاً: باز هم برخلاف ادعای دروغی که مطرح کرده 
است؛ کیهان در انتهای خبر 88/11/18 خود تأکید 
کرده است؛ »ادعای ایشان درباره عدم بازداشت خود 
را بدون کنکاش می پذیرد و خود را موظف به توضیح 

در این باره می داند.«
ثالثاً: در مصاحبه می گوید؛ حتی یک فشنگ هم 
از من نگرفته بودند! ولی در مصاحبه با اعتماد اختفای 
اسلحه و مهمات را تأیید می کند ولی آن را به خادم 
مسجد و سپس به بسیج نسبت می دهد که هر دو 
ادعا کذب محض است. خادم مسجد! بسیج! و حالا 

از اصل آن را انکار می کند!
بااحترام
حسینشریعتمداری
مدیرمسئولوسردبیرروزنامهکیهان

پاسخمستندکیهانبهدروغبافیهای
یکانقلابیپشیمان!

https://www.tasnimnews.com/

